



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 18

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, objetivando fornecimento parcelado de material de consumo, insumos e instrumentais médicos, hospitalares, odontológicos, fisioterapêuticos, laboratoriais, veterinários e balanças, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/SE e da Casa de Passagem Animal (vinculada à Secretaria de Agricultura, da Pecuária e do Abastecimento Alimentar) no exercício de suas funções.*

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-  
HOSPITALAR LTDA - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	550,00	UND	MASTERBOND DE	BIODINAMICA	R\$ 12,91	R\$ 7.100,50	R\$ 41,98	R\$ 23.089,00	69,24	R\$ 29,07
<b>Descrição:</b> ADESIVO PARA RESINA, SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, NANOPARTICULAS, MONOCOMPETENTE, 4ML										
100	25,00	UND	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 14,94	R\$ 373,50	R\$ 36,32	R\$ 908,00	58,86	R\$ 21,38
<b>Descrição:</b> CURETA PERIODONTAL GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N 78										
138	200,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 120,40	R\$ 24.080,00	55,98	R\$ 67,40
<b>Descrição:</b> DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 4 GRANULAÇÕES DIFERENTES, KIT COM 50 UND										
179	10,00	UND	SSWHITE	SS WHITE	R\$ 9,71	R\$ 97,10	R\$ 11,23	R\$ 112,30	13,53	R\$ 1,52
<b>Descrição:</b> Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 00, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante o isolamento absoluto Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 00, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante O Isolamento Absoluto										
182	10,00	UND	SSWHITE	SS WHITE	R\$ 9,71	R\$ 97,10	R\$ 10,18	R\$ 101,80	4,61	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> Grampo Para Isolamento Absoluto Nº W8A, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante o isolamento absolut										
200	10,00	UND	SSWHITE	SS WHITE	R\$ 9,71	R\$ 97,10	R\$ 10,04	R\$ 100,40	3,28	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absolut Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.365,30						Subtotal Orçado: R\$ 48.391,50		62,0485 %		R\$ 30.026,20

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Ambu infantil em silicone Balão em silicone translúcido, válvula inferior e unidirecional, máscara em silicone e reservatório em PVC (opcional) Dimensões da máscara 80 mm x 110 mm x 70 mm Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone, calibragem da válvula de segurança 45 cm/ H2O peso 0,280 kg.										
21	900,00	CX	DFL	DFL	R\$ 60,47	R\$ 54.423,00	R\$ 119,98	R\$ 107.982,00	49,59	R\$ 59,51
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE LIDOCAÍNA 2, C/ VASO CONSTRICTOR, EPINEFRINA 1 100.000. CX C/ 50 TUB. 1,8ML CADA										
24	550,00	UND	DFL	DFL	R\$ 8,24	R\$ 4.532,00	R\$ 12,71	R\$ 6.990,50	35,16	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL C/ BENZOCAÍNA A 20, POTE COM 12G ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL C/ BENZOCAÍNA A 20, POTE COM 12G										
26	400,00	UND	ACCUMED PREMIUM	ACCUMED PREMIUM	R\$ 45,99	R\$ 18.396,00	R\$ 74,52	R\$ 29.808,00	38,28	R\$ 28,53
<b>Descrição:</b> Aparelho de pressão digital automático de pulso, certificado pelo INMETRO, com garantia.										
27	600,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,76	R\$ 3.456,00	R\$ 8,24	R\$ 4.944,00	30,09	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA ,AÇO INOXIDÁVEL										
29	100,00	UND	NSR	NSR	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 454,37	R\$ 45.437,00	38,37	R\$ 174,37
<b>Descrição:</b> ASPIRADOR SECREÇÃO FLUIDOS SANGUE SALIVA 1,3LIT NS 01 und de aspiração 01 tub de sucção 01 Extensão 01 recip, 01 tam ASPIRADOR SECREÇÃO FLUIDOS SANGUE SALIVA 1,3LIT NS 01 Unidade de aspiração 01 Tubo de sucção 01 Extensão 01 Recipiente de capacidade de 1,3 litros 01 Tampa										
30	150.000,00	UND	LUDAN	LUDAN	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	R\$ 0,58	R\$ 87.000,00	50,00	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem em Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem embalagem individual, em rolo com 1,80m										
31	20,00	UND	N. MARTINS	N. MARTINS	R\$ 399,99	R\$ 7.999,80	R\$ 478,50	R\$ 9.570,00	16,40	R\$ 78,51
<b>Descrição:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERO, C/ PROTETOR DE TIREÓIDE, TAMANHO MÍNIMO 60CMX50CM, P/ USO INFANTIL										
32	180.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,89	R\$ 340.200,00	R\$ 3,71	R\$ 667.800,00	49,05	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável, manga longa, punhos E Avental, modelo longo, tipo impermeável, cor branca, características adicionais descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação proteção individual.										
33	50,00	UND	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 14,73	R\$ 736,50	4,95	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/ 100										
36	400,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	R\$ 47,80	R\$ 19.120,00	47,90	R\$ 22,90
<b>Descrição:</b> BANDEJA INOX, AUTOCLAVÁVELA 121C , 22X12X1,5CM, FABRICADA EM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93						Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478		R\$ 997.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BROCA ODONTOLÓGICA, TIPO TRONCO CÔNICA, MODELO ZECRYA, TAMANHO HASTE 28MM, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA BROCA ODONTOLÓGICA, TIPO TRONCO CÔNICA, MODELO ZECRYA, TAMANHO HASTE 28MM, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA.										
52	250,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50	R\$ 11,69	R\$ 2.922,50	33,36	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> BROCA ODONTOLÓGICA, TIPO TRONCO CÔNICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MEDELO ZEKRYA, HASTE 23MM										
53	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 6,77	R\$ 338,50	R\$ 9,69	R\$ 484,50	30,13	R\$ 2,92
<b>Descrição:</b> CABO BISTURI, TAMANHO N3, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
54	30,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,25	R\$ 217,50	R\$ 12,07	R\$ 362,10	39,93	R\$ 4,82
<b>Descrição:</b> CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4										
55	200,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00	30,13	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> CABO ESPELHO BUCAL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
56	50,00	UND	FAVA - MILLENIUUM	FAVA - MILLENIUUM	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 92,56	R\$ 4.628,00	8,16	R\$ 7,56
<b>Descrição:</b> CAIXA CIRÚRGICA, TIPO ESTOJO LISO CIRÚRGICO, USO INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, DIMENSÕES 20X10X05CM. 1 UND, AÇO INOX										
57	200,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00	34,32	R\$ 3,70
<b>Descrição:</b> CALCADOR DUPLO COM PONTA CÔNICA N1 PARA ALMÁLGAMA EM AÇO INOXIDÁVEL.										
58	80,00	UND	ESSENCE	ESSENCE	R\$ 169,99	R\$ 13.599,20	R\$ 231,44	R\$ 18.515,20	26,55	R\$ 61,45
<b>Descrição:</b> Câmara escura revelação raio x, material plástico, uso portátil										
59	150,00	UND	DENTSCLER	DENTSCLER	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 344,80	R\$ 51.720,00	33,29	R\$ 114,80
<b>Descrição:</b> Caneta de alta rotação, para uso odontológico.										
72	300,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,05	R\$ 4.815,00	R\$ 26,93	R\$ 8.079,00	40,40	R\$ 10,88
<b>Descrição:</b> CARIOSTÁTICO 30, FRASCO COM 5ML										
74	8.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00	R\$ 0,68	R\$ 5.440,00	33,82	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Cateter aspiração traqueal, estéril, embalagem individual, espessura nº 8, siliconizada, com válvula intermitente. Cateter aspiração traqueal, material pvc atóxico flexível, tipo uso descartável, características adicionais ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem estéril, embalagem individual, espessura nº 8, tipo lubrificação siliconizada, acessórios com válvula intermitente										
78	3.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	47,45	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Cateter para O2 tipo óculos										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93						Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478 %		R\$ 997.501,50



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA ODONTOLÓGICA P/ INSERÇÃO DE RESINA N 2, MODELO DUPLO, C/ PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/TITÂNIO, MÍNIMO 17CM										
104	350,00	FRC	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 8,43	R\$ 2.950,50	R\$ 11,56	R\$ 4.046,00	27,07	R\$ 3,13
<b>Descrição:</b> FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO P/ USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO C/ 475ML										
105	300,00	FRC	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	30,26	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> FLÚOR GEL ACIDULADO, P/ APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO C/ 200ML										
106	350,00	FRC	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50	30,18	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> FLÚOR GEL NEUTRO, P/ APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO C/ 200ML										
111	70,00	UND	ICE	ICE	R\$ 11,15	R\$ 780,50	R\$ 15,94	R\$ 1.115,80	30,05	R\$ 4,79
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MODELO DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL										
112	10,00	UND	ICE	ICE	R\$ 38,91	R\$ 389,10	R\$ 55,60	R\$ 556,00	30,01	R\$ 16,69
<b>Descrição:</b> PINÇA PORTA GRAMPO PALMER										
114	200,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,40	R\$ 6.080,00	R\$ 60,72	R\$ 12.144,00	49,93	R\$ 30,32
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR P/ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. KIT C/ 1 POSICIONADOR P/ INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, POSICIONADOR P/ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. KIT C/ 1 POSICIONADOR P/ INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR P/ MOLAR SUPERIOR DIREITO INFERIOR ESQUERDO.										
115	30,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 8,92	R\$ 267,60	46,18	R\$ 4,12
<b>Descrição:</b> REVELADOR PLACA BACTERIANA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, USO ODONTOLÓGICO, MÍNIMO 10ML										
116	1.500,00	PCT	SSPLUS - BIODONT	SSPLUS - BIODONT	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00	31,89	R\$ 0,89
<b>Descrição:</b> ROLETE DE ALGODÃO P/ USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G) P/ AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO ROLETE DE ALGODÃO P/ USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G) P/ AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, POR SUA ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO, CONFECCIONADO EM FIBRAS 100 ALGODÃO. PACOTE C/ 100 UND										
117	200,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00	15,53	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, C/ CARGA IONÔMERICA, CONTENDO FLUOR, COR MATIZADA SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, C/ CARGA IONÔMERICA, CONTENDO FLUOR, COR MATIZADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA C/ 2G E 1 PONTEIRA P/ APLICAÇÃO										
118	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 17,71	R\$ 531,30	R\$ 17,71	R\$ 531,30	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93		Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478 %	R\$ 997.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	350,00	KIT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,81	R\$ 1.333,50	R\$ 8,82	R\$ 3.087,00	56,80	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, SERINGA 3ML, CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37										
139	1.000,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00	49,18	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, 29MM, FORNECIDO EM BLISTER C/ UMA UNIDADE NO FORMATO CÔNICO.										
140	600,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,49	R\$ 12.894,00	R\$ 41,34	R\$ 24.804,00	48,01	R\$ 19,85
<b>Descrição:</b> IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, EMBALAGEM C/ 10G DE PÓ8G DE LÍQUIDO1 DOSADOR DE PÓ1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO										
141	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,89	R\$ 4.222,50	R\$ 28,58	R\$ 7.145,00	40,90	R\$ 11,69
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
142	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,89	R\$ 4.222,50	R\$ 26,67	R\$ 6.667,50	36,67	R\$ 9,78
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
143	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,89	R\$ 4.222,50	R\$ 27,33	R\$ 6.832,50	38,19	R\$ 10,44
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
144	250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,84	R\$ 4.460,00	R\$ 27,20	R\$ 6.800,00	34,41	R\$ 9,36
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
145	100,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,04	R\$ 404,00	R\$ 5,73	R\$ 573,00	29,49	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ ODONTOLÓGICO										
146	200,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00	R\$ 14,06	R\$ 2.812,00	42,46	R\$ 5,97
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, FLOW, EMBALAGEM COM 01 SERINGA DE 02G, COR A1.										
147	800,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,99	R\$ 10.392,00	R\$ 25,93	R\$ 20.744,00	49,90	R\$ 12,94
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA PARA ESMALTE E DENTINA, COR A1,A2,A3,5,B2,C3 E C4.										
148	50,00	UND	DENTSCLER	DENTSCLER	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00	R\$ 31,14	R\$ 1.557,00	8,79	R\$ 2,74
<b>Descrição:</b> SACA BROCA UNIVERSIAL ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO										
149	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 50,31	R\$ 5.031,00	32,41	R\$ 16,31
<b>Descrição:</b> KIT DE BROCAS DIAMANTADASSÉRIE DOURADA, ACABAMENTO GRANA FINA Nº 1112F,1190F,1093F,2135F,3118F,3168F,3195F KIT DE BROCAS DIAMANTADASSÉRIE DOURADA, ACABAMENTO GRANA FINA Nº 1112F,1190F,1093F,2135F,3118F,3168F,3195F, P/ ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO EM RESINA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93						Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478 %		R\$ 997.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1 KELLY, PONTA RETA, SERRILHADA, HASTE ANGULADA, CERCA DE 16CM										
166	100,00	FA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	R\$ 23,26	R\$ 2.326,00	36,37	R\$ 8,46
<b>Descrição:</b> MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, FRASCO C/ 15ML MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, FRASCO C/ 15ML, FRASCO C/ 38GRAMAS/LÍQUIDO, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.										
168	120,00	UND	LULI	LULI	R\$ 6,99	R\$ 838,80	R\$ 13,48	R\$ 1.617,60	48,14	R\$ 6,49
<b>Descrição:</b> FITA MÉTRICA CORPORAL, COMPRIMENTO 150 CM										
170	450,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00	R\$ 6,02	R\$ 2.709,00	30,23	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES, FRASCO COM 1.000ML										
177	120,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	R\$ 120,48	R\$ 14.457,60	33,59	R\$ 40,48
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 50, Comprimento Mínimo 70 Cm, Agulha 1,2/3,0 Cm, Estéril Cx C/24 Fio De Sutura, Material Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 50, Comprimento Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha 3,0 Cm, Esterilidade Estéril Cx C/24										
184	200,00	UND	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00	R\$ 19,26	R\$ 3.852,00	17,18	R\$ 3,31
<b>Descrição:</b> Filtro Para Resistência Do Destilador De Água, Modelo Odontológico, Compatível Com Modelo Cristofoli										
185	1.200,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00	18,91	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> Frasco Para Dieta Enteral, De Plástico, Atóxico, Transparente, Capacidade 300MI, Graduação A Cada 50MI Em Ambos Os Lados Frasco Para Dieta Enteral, De Plástico, Atóxico, Transparente, Capacidade 300MI, Graduação A Cada 50MI Em Ambos Os Lados Crescentes E Decrescentes										
186	15,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 52,70	R\$ 790,50	R\$ 60,39	R\$ 905,85	12,73	R\$ 7,69
<b>Descrição:</b> Histerômetro, Utilizado Em Exames Ginecológicos, Para A Inserção Do Diu Em Mulheres, Possui Escala Gravado, 28cm Histerômetro, Utilizado Em Exames Ginecológicos, Principalmente Para A Inserção Do Diu Em Mulheres, Possui Escala Gravado No Corpo Do Instrumental E Fecho Para Travamento. Dimensão 28 Cm.										
187	150,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,20	R\$ 630,00	R\$ 8,27	R\$ 1.240,50	49,21	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> Pasta Para Aplicação Profilática Odontológica, Composta Por Água, Espessante, Laurel Sulfato, com flúor, 90G Pasta Para Aplicação Profilática Odontológica, Composta Por Água, Espessante, Laurel Sulfato, Carbonato De Características Adicionais Com Flúor, Uso Odontológico, Bisnaga 90G.										
188	5,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 46,95	R\$ 234,75	R\$ 67,09	R\$ 335,45	30,01	R\$ 20,14
<b>Descrição:</b> Pinça Cheron Reta Ginecológica, Dimensão 11,0 X 11,0 X 26,0 Cm (A,L,C) 0,200 Kg Pinça Cheron Reta Ginecológica, Instrumento De Hemostasia E Instrumento De Preensão, Fundamental Importância Em Exames Ginecológicos E Procedimentos Como Colocação De Diu E Biópsia Uterina. Dimensão 11,0 X 11,0 X 26,0 Cm (A,L,C) 0,200 Kg.										
191	150,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50	R\$ 60,53	R\$ 9.079,50	33,93	R\$ 20,54
Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93							Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478 %	R\$ 997.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
242	100,00	UND	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	IODONTOSUL - SOUZA E LEONARDI	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 6,69	R\$ 669,00	40,95	R\$ 2,74
<b>Descrição:</b> Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g										
243	300,00	UND	ICE	ICE	R\$ 54,70	R\$ 16.410,00	R\$ 96,56	R\$ 28.968,00	43,35	R\$ 41,86
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica 1, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Retta, Comprimento 17 Cm, Modelo 1 Goiva Lue										
244	20,00	UND	ICE	ICE	R\$ 52,85	R\$ 1.057,00	R\$ 75,52	R\$ 1.510,40	30,01	R\$ 22,67
<b>Descrição:</b> Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Goiva, tipo ponta angulada										
245	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,30	R\$ 765,00	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	30,04	R\$ 6,57
<b>Descrição:</b> Pinça Hemostática Matériaprima Aço Inoxidável Formato Ponta Curva Tipo HalstedMosquito Medidas 12 Cm										
246	100,00	UND	ICE	ICE	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	30,05	R\$ 6,08
<b>Descrição:</b> Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações, uso adulto/infantil, tipo circular										
253	500,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00	26,43	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.										
254	250,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 1,91	R\$ 477,50	R\$ 2,74	R\$ 685,00	30,29	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012. BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012										
256	700,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,51	R\$ 1.057,00	R\$ 6,42	R\$ 4.494,00	76,47	R\$ 4,91
<b>Descrição:</b> TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ÂNGULO / PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ÂNGULO / PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA, ACESSÓRIOS C/ PROTETOR, USO ODONTOLÓGICO										
257	120,00	UND	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 14,92	R\$ 1.790,40	R\$ 29,83	R\$ 3.579,60	49,98	R\$ 14,91
<b>Descrição:</b> VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR, EMBALAGEM C/ 10ML										
259	50,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 17,30	R\$ 865,00	R\$ 24,73	R\$ 1.236,50	30,04	R\$ 7,43
<b>Descrição:</b> TESOURA INSTRUMENTAL SPENCER 10CM, PONTA RETA.										
260	60,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00	R\$ 32,15	R\$ 1.929,00	30,01	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> TESOURA MAYO CV 15CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93						Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478 %		R\$ 997.501,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
283	150,00	UND	G-TECH - ACCUMED	G-TECH - ACCUMED	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	R\$ 52,17	R\$ 7.825,50	25,24	R\$ 13,17
<b>Descrição:</b> Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, escala até 50 C, tipo uso em testa, componentes c/ alarmes, medi Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, escala até 50 C, tipo uso em testa, componentes c/ alarmes, medição à distância										
288	200,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,76	R\$ 952,00	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00	41,37	R\$ 3,36
<b>Descrição:</b> Tira Abrasiva Uso Odontológico Material Aço Inoxidável Óxido De Alumínio, Comprimento Cerca De 150 Mm Tira Abrasiva Uso Odontológico Material Aço Inoxidável Óxido De Alumínio, Comprimento Cerca De 150 Mm, Largura 4 Mm, Apresentação Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso Estéril										
289	100,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 0,86	R\$ 86,00	R\$ 1,11	R\$ 111,00	22,52	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Tira odontológica, material poliéster, tipo pré cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm Tira odontológica, material poliéster, tipo pré cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação restaurações em resina										
294	50,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 62,92	R\$ 3.146,00	49,14	R\$ 30,92
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, 45 CM E DIÂMETRO 0. CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
295	150,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50	R\$ 55,21	R\$ 8.281,50	45,68	R\$ 25,22
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON Nº 20 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, CX C/24 FIO DE SUTURA NYLON Nº 20 FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 20. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
296	300,00	CX	DFL	DFL	R\$ 95,50	R\$ 28.650,00	R\$ 119,98	R\$ 35.994,00	20,40	R\$ 24,48
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE LIDOCAÍNA 2, C/ VASO CONSTRICTOR, EPINEFRINA 1 100.000. CX C/ 50 TUB. 1.8ML CADA										
297	187,00	CX	DFL	DFL	R\$ 125,00	R\$ 23.375,00	R\$ 128,27	R\$ 23.986,49	2,54	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3. Com vaso constritor, cx c/ 50 Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3. Com vaso constritor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada										
298	50.000,00	UND	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00	50,00	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem em Atadura, tipo 1 crepom, material 1 100 algodão, dimensões 10 cm, gramatura 1 cerca de 13 fios, cm2, embalagem embalagem individual, em rolo com 1,80m										
301	2.762,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,55	R\$ 40.187,10	R\$ 22,19	R\$ 61.288,78	34,42	R\$ 7,64
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração, caixa com 100 unidades										
302	3.750,00	CX	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 4,12	R\$ 15.450,00	R\$ 10,49	R\$ 39.337,50	60,72	R\$ 6,37
<b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, CX COM 50 UNIDADES PRÓPRIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.256.850,93						Subtotal Orçado: R\$ 2.254.352,43		44,2478 %		R\$ 997.501,50



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
79	1.000,00	UND	DESCARPACK	UND	R\$ 0,62	R\$ 620,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00	31,86	R\$ 0,29	
<b>Descrição:</b> CATETER PERIFÉRICO, RADIOPACO, VENOSO, 14 GAU, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL											
83	50,00	UND	MAQUIRA	UND	R\$ 2,88	R\$ 144,00	R\$ 5,77	R\$ 288,50	50,08	R\$ 2,89	
<b>Descrição:</b> CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓANÁLISE(PA) PÓ, TIPO FORRADOR, FRASCO C/ 10G											
88	700,00	PCT	CRALPLAST	PCT	R\$ 19,75	R\$ 13.825,00	R\$ 39,77	R\$ 27.839,00	50,33	R\$ 20,02	
<b>Descrição:</b> ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL PARA COLETA DE CITOLOGIA ONCOTICA, 200MM, PCT C/100 UND											
107	1.000,00	UND	MAQUIRA	UND	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00	30,52	R\$ 5,36	
<b>Descrição:</b> HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, GEL HEMOSTÁTICO DE CLORETO DE ALUMÍNIO 25. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1 UND DE 2,5G5 PONTEIRAS											
109	80,00	CX	CARESTREAM	CX	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00	R\$ 206,24	R\$ 16.499,20	34,54	R\$ 71,24	
<b>Descrição:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100UND											
110	200,00	CX	CARESTREAM	CX	R\$ 179,99	R\$ 35.998,00	R\$ 241,94	R\$ 48.388,00	25,60	R\$ 61,95	
<b>Descrição:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100UND											
157	16.000,00	UND	MEDFIO	UND	R\$ 0,89	R\$ 14.240,00	R\$ 1,79	R\$ 28.640,00	50,27	R\$ 0,90	
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL MERIAL CERDAS SINTÉTICO, CERDAS MACIA, APLICAÇÃO ADULTO											
217	3.413,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 12,89	R\$ 43.993,57	R\$ 21,62	R\$ 73.789,06	40,37	R\$ 8,73	
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades .											
225	1.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 0,46	R\$ 460,00	R\$ 0,79	R\$ 790,00	41,77	R\$ 0,33	
<b>Descrição:</b> EXTENSOR PARA EQUIPO MULTIVIAS, DUAS VIAS LUER LOCK COM CLAMP ESTÉRIL EXTENSOR PARA EQUIPO MULTIVIAS, DUAS VIAS LUER LOCK COM CLAMP ESTÉRIL Tampa do conector fabricada em polietileno, conector fêmea feito de policarbonato, tubo de conexão fabricado em PVC, clamp fabricado em polietileno, conector 2 vias fabricado em PVC.											
255	2.000,00	PCT	SS PLUS	PCT	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	28,24	R\$ 2,09	
<b>Descrição:</b> SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO, C/ ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO. PACOTE C/ 40 UND											
Subtotal Adjudicado R\$ 194.688,92							Subtotal Orçado: R\$ 320.931,51		39,3363 %	R\$ 126.242,59	

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 1,93	R\$ 96,50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	29,81	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 1										
69	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 1,96	R\$ 98,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	30,00	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 2										
70	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 2,04	R\$ 102,00	R\$ 2,91	R\$ 145,50	29,89	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 3										
71	50,00	UND	GADALI	GADALI	R\$ 2,23	R\$ 111,50	R\$ 3,18	R\$ 159,00	29,87	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 4										
101	25,00	UND	ABC	ABC	R\$ 5,49	R\$ 137,25	R\$ 7,84	R\$ 196,00	29,97	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> ESCULPIDOR HOLEMBACK N 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM										
102	60,00	PCT	CRALL	CRALL	R\$ 3,70	R\$ 222,00	R\$ 5,28	R\$ 316,80	29,92	R\$ 1,58
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 100 UND. USO ODONTOLÓGICO										
108	50,00	CX	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 13,62	R\$ 681,00	30,02	R\$ 4,09
<b>Descrição:</b> LIMAS TIPO K, 1ª SÉRIE (1540), 31MM, AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE LIMAS TIPO K, 1ª SÉRIE (1540), 31MM, AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, EMPREGADO P/ PREPARO QUÍMICOCIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO										
137	600,00	FRC	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 31,24	R\$ 18.744,00	42,38	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> DETERGENTE ENZIMÁTICO P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS. COMPOSTO POR ENZIMAS(AMILASE, LIPASE E PROTEASE) 1 LITRO.										
161	260,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 16,49	R\$ 4.287,40	R\$ 24,70	R\$ 6.422,00	33,23	R\$ 8,21
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 23, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA C/ 100 UND										
176	120,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 74,76	R\$ 8.971,20	R\$ 106,80	R\$ 12.816,00	30,00	R\$ 32,04
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 40, Comprimento Mínimo 70 Cm, Agulha 1,2/3,0cm, Estéril Cx C/24 Fio De Sutura, Material Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio 40, Comprimento Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha 3,0 Cm, Esterilidade Estéril Cx C/24										
178	3.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,28	R\$ 6.840,00	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	29,84	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> Coletor De Urina, Pvc, Sistema Fechado, 2000 MI, Graduação De 100/ 100 MI, Válvula Antirreflexo, Estéril, Descartável Coletor De Urina, Material Pvc, Tipo Sistema Fechado, Cerca De 2000 MI, Graduação De 100 Em 100 MI, Válvula Antirreflexo, Pinça Clamp Corta Fluxo, Componentes Alça De Sustentação, Outros Componentes Membrana Autocicatrizante, Estéril, Descartável										
189	1.000,00	UND	ABC	ABC	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00	R\$ 17,13	R\$ 17.130,00	30,00	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> Pinça Laboratório Pinça Laboratório Material Aço Inox , Tipo Ponta Ponta Curva , Comprimento Cerca De 15 Cm										
192	5.000,00	UND	MAXCOR	MAXCOR	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00	R\$ 4,03	R\$ 20.150,00	49,87	R\$ 2,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 341.324,30		Subtotal Orçado: R\$ 573.905,58		40,5260 %	R\$ 232.581,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fio de sutura, material seda, tipo fio 40, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, cx c/ 24 Fio de sutura, material seda, tipo fio 40, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 1,2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo 2,0cm, estéril, cx c/ 24										
251	1.200,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,73	R\$ 2.076,00	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00	37,09	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 12 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30ml, Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 12 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes c, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual										
252	1.200,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,73	R\$ 2.076,00	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00	30,52	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 18 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30 ml Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre 18 french, vias 2 vias, conectores padrão, volume c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes c, orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual										
269	2.200,00	PCT	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 4,25	R\$ 9.350,00	R\$ 6,26	R\$ 13.772,00	32,10	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, C/ 100 UND.										
271	5.000,00	UND	BIOSUL	BIOSUL	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00	40,47	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Tubo Para Coleta De Amostra Biológica, Plástico, 5 MI, Com Ativador De Coágulo E Gel Separador, à vácuo, Estéril Tubo Para Coleta De Amostra Biológica, Material Plástico, Volume 5 MI, Componentes Com Ativador De Coágulo E Gel Separador, Uso Coleta De Sangue, Característica Adicional À Vácuo, Esterilidade Estéril, Descartável										
275	3.000,00	UND	CRALL	CRALL	R\$ 0,29	R\$ 870,00	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	39,58	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Tubo Para Coleta à vácuo, Material Plástico, Volume 4 MI, não estéril										
285	15,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,21	R\$ 198,15	R\$ 18,87	R\$ 283,05	29,99	R\$ 5,66
<b>Descrição:</b> Sugador cirúrgico, em metal, autoclavável										
286	150,00	UND	PA MED	PA MED	R\$ 40,49	R\$ 6.073,50	R\$ 65,67	R\$ 9.850,50	38,34	R\$ 25,18
<b>Descrição:</b> Tensiómetro infantil verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com manômetro, braçadeira em nylon Tensiómetro infantil verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com manômetro, braçadeira em nylon com maquito em pvc, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia										
291	40,00	Emb	KASMED	KASMED	R\$ 51,25	R\$ 2.050,00	R\$ 73,21	R\$ 2.928,40	29,99	R\$ 21,96
<b>Descrição:</b> Compressa Campo Operatório Não Estéril 04 camadas 45x50cm Compressa Campo Operatório Não Estéril 04 camadas 45x50cm Compressa cirúrgica composta de 100 algodão, na cor branca, feita em tecido plano tipo tela, possuindo 04 camadas, nas dimensões de 45cm por 50cm, com alça de, no mínimo, 30cm, costura em Overlock. Ausência de amido. Peso de cada unidade entre 26g a 38g. Cada embalagem contendo 50 unidades. Embalagem contendo dados de identificação, número, lote e validade. Registro no Ministério da Saúde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 341.324,30							Subtotal Orçado: R\$ 573.905,58		40,5260 %	R\$ 232.581,28

Fornecedor : LEVEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 52.858.779/0001-84

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	200,00	CX	DFL	CX	R\$ 72,40	R\$ 14.480,00	R\$ 144,79	R\$ 28.958,00	49,99	R\$ 72,39
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL Á BASE DE MEPIVACAÍNA 3, SEM VASO CONSTRICTOR, CX C/ 50 TUB. DE VIDRO, 1,8ML CADA										
91	8.288,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 14,89	R\$ 123.408,32	R\$ 22,19	R\$ 183.910,72	32,89	R\$ 7,30
<b>Descrição:</b> Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adic Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração, caixa com 100 unidades										
123	11.250,00	CX	FORT HEALTH	CX	R\$ 4,05	R\$ 45.562,50	R\$ 10,49	R\$ 118.012,50	61,39	R\$ 6,44
<b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, CX COM 50 UNIDADES PRÓPRIA										
156	450,00	UND	M-TEC	UND	R\$ 32,09	R\$ 14.440,50	R\$ 50,30	R\$ 22.635,00	36,20	R\$ 18,21
<b>Descrição:</b> CREME BARREIRA POMADA, TUBO 60G, P/ CURATIVO.										
204	1.000,00	UND	M-TEC	UND	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00	R\$ 23,73	R\$ 23.730,00	80,48	R\$ 19,10
<b>Descrição:</b> Curativo hidrocoloide 10x10 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 202.521,32						Subtotal Orçado: R\$ 377.246,22		46,3158 %		R\$ 174.724,90

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	11.000,00	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 0,75	R\$ 8.250,00	R\$ 1,53	R\$ 16.830,00	50,98	R\$ 0,78
<b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, CALIBRE 20G, TIPO JELCO, RADIOPACO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304										
76	13.500,00	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 0,75	R\$ 10.125,00	R\$ 1,56	R\$ 21.060,00	51,92	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, CALIBRE 22G, TIPO JELCO, RADIOPACO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304										
77	11.000,00	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 0,78	R\$ 8.580,00	R\$ 1,55	R\$ 17.050,00	49,67	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, CALIBRE 24G, TIPO JELCO, RADIOPACO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.955,00						Subtotal Orçado: R\$ 54.940,00		50,9373 %		R\$ 27.985,00

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 2.540.016,22	R\$ 4.396.422,34	42,2253 %	1.856.406,12

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 06 de Fevereiro de 2025

EMANUELLY CARVALHO HORA SILVA  
Secretário(a) Municipal de Saúde